
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente  

Dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria DEFINITIVA di personale ATA-Collaboratori Scolastici per 

conferimento supplenze brevi in deroga al comma 332 dell’art.1 Legge n.190 del  23/12/2014. 

 

 

 

Visto il vigente CCNL comparto scuola; 

Viste le vigenti graduatorie di istituto valide per il triennio 2024/25-2025/26-2026/27 di III fascia ATA 

relative agli aspiranti a supplenza in qualità di collaboratore scolastico; 

Visto che questo Istituto Comprensivo si trova periodicamente nella necessità ed urgenza di conferire 

incarichi a tempo determinato per il profilo di Collaboratore Scolastico per la copertura anche di un solo 

giorno di servizio le cui motivazioni, in deroga al divieto previsto dalla Legge 190/2014, sono contenute 

nella determina dirigenziale di volta in volta emanata, ai sensi della nota MIUR 2116 del 30/09/2015; 

Visto che le procedure ordinarie di convocazione mediante SIDI, attesa della risposta entro 12 h, 

individuazione tra gli aspiranti che hanno risposto affermativamente, non riescono a far fronte efficacemente 

all’esigenza dell’Istituto di individuare un aspirante collaboratore scolastico con immediata presa di servizio; 

Considerata la necessità di garantire agli alunni ed alunne ogni giorno il diritto allo studio 

costituzionalmente tutelato, per il quale è necessario l’espletamento del servizio dei collaboratori scolastici; 

Considerata l’opportunità di rendere trasparenti le procedure di individuazione nelle chiamate d’urgenza 

per supplenze brevi e temporanee di Personale ATA profilo Collaboratore Scolastico; 

Visto il Decreto 957 del 11/02/2025 Prot. 1512 del 11/02/2025 Istituzione di graduatoria per chiamate 

d’urgenza per supplenze brevi e temporanee di personale ATA Collaboratore Scolastico pubblicato all’Albo 

del nostro Istituto; 

Visto le disponibilità pervenute entro i termini del 13/02/2025; 

Visto la pubblicazione all’Albo della graduatoria provvisoria prot. 1678 del 14/02/2025; 

Visto che non sono pervenuti reclami entro i termini; 

 

DECRETA 

 

LA GRADUATORIA DEFINITIVA VALIDA DALLA DATA ODIERNA FINO AL 10/06/2025. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Corbelli 

 
 

 

 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO DEI DECRETI - 0000964 - 20/02/2025 - VII.1 - I
ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001878 - 20/02/2025 - VII.1 - I


		2025-02-20T11:07:51+0100
	CORBELLI MARIA




